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سال بیست ویکم      شماره  ۵۰۰۱ جهانجهان
گزارش

مذاکره نتانیاهو و ترامپ 
درباره آتش بس

نظامیان اسرائیلی در حملات هوایی و 
زمینی روز گذشته مراکزی را در غزه هدف 
گرفتند. بــه گفته آنها، از جمله این اهداف 
مدرســه ای بود که آوارگان غــزه آنجا پناه 
گرفته بودند. منابع گفت وگوکننده با رویترز 
اعلام کردند  دست کم ۱۱ نفر از شهدا در سه 
حمله هوایی جداگانه اسرائیل به خانه های 
شهر غزه شهید شــدند. سایر کشته شدگان 
نیز در شــهرهای بیت لاهیــه، بیت حانون 
و اردوگاه جبلیه جان باختند. ســاکنان غزه 
اعلام کردند  مجموعه ای از خانه ها در این 
سه شــهر بمباران شــده و برخی به آتش 
کشیده شــده اند. ارتش اســرائیل بیش از 
دو ماه اســت که در این شهرک ها عملیات 

نظامی انجام می دهد.
به گفته پزشــکان و ســاکنان، در بیت 
حانــون  نیروهای اســرائیلی خانواده هایی 
را که در مدرســه خلیل عویــدا پناه گرفته 
بودند، قبل از یورش به آن و دستور رفتن به 
سمت شهر غزه، محاصره کردند. پزشکان 
گفتند  در جریان یورش به مدرســه چندین 
نفر کشته و زخمی شدند، در حالی که ارتش 
بسیاری از مردان را نیز بازداشت کرد. تعداد 
کشته شدگان هنوز به طور دقیق مشخص 
نشده و ارتش اسرائیل نیز فعلا در این زمینه 
اظهارنظری نکرده اســت. در همین حال، 
تلاش مصر، قطــر و ایالات متحــده برای 
دستیابی به آتش بس اسرائیل و حماس و 
آزادی گروگان ها در هفته های اخیر شتاب 
بیشتری گرفته اســت، اما هنوز از پیشرفت 
در این زمینه خبری نیســت. روز گذشــته 
رسانه های اسرائیلی گزارش دادند  بنیامین 
نتانیاهو، نخســت وزیر اســرائیل، با دونالد 
آمریکا،  ترامپ، رئیس جمهــوری منتخب 
درباره تلاش های جاری برای دســتیابی به 
توافــق آتش بس و تحــولات منطقه ای از 
جمله وضعیت سوریه و نوار غزه گفت وگو 
کرده اســت. دفتــر رئیس جمهوری مصر 
اعلام کرد  عبدالفتاح سیســی با مقام های 
آمریکایــی دربــاره تلاش هــا بــه  منظور 
دســتیابی بــه آتش بس در غــزه و توافق 
با زندانیان  مبادله گروگان های اســرائیلی 
فلسطینی صحبت کرد. در این دیدار، جیک 
سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا و برت 
مگ کورک، نماینــده ویژه آمریــکا در امور 
خاورمیانــه، در قاهره بــا رئیس جمهوری 

مصر دیدار کردند.
شامگاه شنبه گروه بزرگی از شهروندان 
اســرائیلی با برگــزاری تجمــع اعتراضی 
در خیابان هــای تل آویو، خواســتار توافق 
بــرای بازگردانــدن گروگان ها شــدند. به 
گزارش رویتــرز، در حالی کــه معترضان با 
هدف مطالبه توافق بــرای تضمین آزادی 
گروگان ها به خیابان ها رفتند، گروهی دیگر 
نیز خواســتار کناره گیــری بنیامین نتانیاهو 
و برگــزاری انتخابــات زودهنــگام بودند. 
گمــان می رود ۹۶ گــروگان از ۲۵۱ گروگان 
ربوده شده به  دســت حماس در غزه باقی 
مانده باشند؛ از جمله اجساد دست کم ۳۴ 

نفر که کشته شده اند.
حمــاس ۱۰۵ غیرنظامــی را در جریان 
آتش بس یــک هفته ای در اواخــر نوامبر 
آزاد کــرد. پیش از آن نیز چهار گروگان آزاد 
شدند. هشت گروگان را سربازان اسرائیلی 
زنده نجــات دادند و اجســاد ۳۸ گروگان 
دیگر نیز پیدا شــد که ســه نفــر از آنها به 
اشتباه به  دســت نیروهای ارتش اسرائیل 

کشته شدند.

صــادرات تســلیحاتی چیــن بــه تعــدادی از 
سرکوبگرترین رژیم های جهان افزایش یافته و نفوذ 
دیپلماتیک پکن را دوچندان کرده است. با این حال، 
آمریــکا همچنــان در بــازار جهانی تســلیحات با 
اختلاف پیشــتاز اســت و تحریم ها احتمــالا روند 
رشــد چین را به  عنوان صادرکننده بزرگ تسلیحات 
کندتر می کنند. حزب کمونیست چین اعطای بسته 
تســلیحاتی دو میلیارد دلاری آمریــکا به تایوان را 
محکوم کرده است. بسته ای که شامل سامانه های 
موشکی پیشرفته و رادار است تا توانایی این جزیره 
برای دفاع از خود دربرابــر چین افزایش یابد. پکن 
این بسته را ناقض حاکمیت خود می داند و معتقد 
اســت که به روابط آمریکا و چیــن لطمه می زند و 
صلح در تنگه تایــوان را به خطر می اندازد. وزارت 

امــور خارجه چین متعهد شــده «اقدامــات لازم» را برای 
دفاع از ادعای ارضی خود در قبال تایوان در دستور کار قرار 

خواهد داد.
همچنیــن درحالی کــه آمریــکا از کشــور دموکراتیک و 
خودمختار تایوان حمایت می کند، چین به یکی از بزرگ ترین 
صادرکننــدگان تســلیحاتی جهان تبدیل شــده و اغلب به 
رژیم هــای تحت تحریم در آفریقا و کشــورهایی مانند برمه 

(میانمار) سلاح می فرستد.
به نوشــته اپک تایمز و بــه گزارش انســتیتو بین المللی 
پژوهش های صلح اســتکهلم، چین هم اکنــون چهارمین 
صادرکننده تســلیحاتی بزرگ جهان اســت و ۵.۸ درصد از 
فــروش جهانی تســلیحات در ســال های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۳ را 
به خود اختصاص داده اســت. این تحول بزرگی اســت  اما 
چین همچنان از پیشــتازانی مانند آمریکا و فرانسه عقب تر 
اســت. پکن از قراردادهای تســلیحاتی به  عنوان یک ابزار 
سیاسی برای پیشبرد مقاصد اقتصادی  و همچنین به  عنوان 
ابزاری برای گســترش نفــوذ ژئوپلیتیک حزب کمونیســت 
بهره می گیرد. با این حال، این راهبرد به افزایش نگرانی های 
جهانی در قبال نقش رژیم چین در حمایت از حکومت های 
تمامیت خــواه، گســترش بی ثباتی و تضعیــف ارزش های 

دموکراتیک دامن زده است.
چیــن در واکنش به تشــدید چالش هــای امنیتی مانند 
تروریسم، کودتا و تهدیدات فراملی، حضور خود را در آفریقا 
پررنگ تر کرده و خودش را علاوه بر یک شریک اقتصادی، به  
عنوان یک شریک امنیتی مهم جا انداخته است. در نشست 
ســال ۲۰۲۴ مجمع همکاری چین و آفریقا، پکن متعهد شد 
که طی ســه ســال ۵۰ میلیارد دلار اعم از ۱۴۰ میلیون دلار 
بودجه امنیتی برای آموزش شش هزار نیروی نظامی، هزار 
مأمور انتظامی و ۵۰۰ افســر جوان آفریقایی در چین هزینه 
 کنــد. این راهبــرد، که با محوریت آموزش نظامی توســعه 
یافتــه، در پی ارتقای مدل حکمرانــی پکن و تعمیق روابط 

است.

پاکستان؛ مشتری مهم چین
پاکســتان به یکــی از بزرگ تریــن خریداران تســلیحات 
چین به ویژه در حوزه دریایی تبدیل شــده اســت. این کشور 
با ســفارش هشــت زیردریایی کلاس هنگور که در پاکستان 
مونتاژ می شــوند، همچنان بزرگ ترین خریدار چین اســت. 

تحویل تســلیحات از ســال ۲۰۲۲ آغاز شده و تا سال ۲۰۲۸ 
ادامه خواهد داشــت. آنتونیو گراســفو، تحلیلگر اقتصادی 
چیــن، می گوید پاکســتان همچنیــن با عقد قــرارداد خرید 
چهار کشــتی، ناوچه های تایــپ ۰۵۴ را که پیشــرفته ترین 
کشــتی های جنگــی صادراتی چین هســتند، دریافت کرده 
اســت. ایــن ناوچه ها از توانایــی چین در تولید ســکوهای 
دریایی چندمنظوره و پیشــرفته حکایت دارند که همگی به 
سامانه های موشکی پیشــرفته و قابلیت های ضدزیردریایی 
مجهز هســتند. کشــورهایی مانند مالــزی و تایلند نیز جزء 
خریداران ســکوهای پیشــرفته دریایی اعــم از ناوچه ها و 

کشتی های عملیاتی بوده اند.
تحریم هــای آمریکا علیه شــرکت های چینی که به نفع 
برنامه موشک های بالستیک پاکســتان بوده اند، فشار وارده 
به پکــن را دوچنــدان کرده اند. ایــن تحریم ها کــه اتکای 
پاکســتان بــه فناوری های چینی در توســعه ســامانه های 
موشــکی شــاهین-۳ و ابابیل را به چالش می کشد، ذخایر 
موشــکی این کشــور را کاهش داده و امنیت هند را تقویت 
می کنند و باعث می شــوند که دهلی نو بــر مقابله با چین 
تمرکز کند. این تحریم هــا همچنین به افزایش خطر توقف 
همکاری های دفاعی گسترده چین و پاکستان دامن می زنند 
و عملا پاکســتان را به پکــن نزدیک تر می کننــد که نتیجه 
ناخواسته اقدامات آمریکا برای مهار نفوذ حزب کمونیست 

چین است.
حزب کمونیســت چین بــا حمایت از برنامه موشــکی 
پاکســتان و تأمین تســلیحاتی حکومت برمه و کشــورهای 
آفریقایی، تنش های منطقه ای را تشــدید کرده و به افزایش 
نقــض حقوق بشــر دامن زده اســت. تحریم شــرکت های 
دفاعــی چینی از جانب ایالات متحده هم به مقابله با نفوذ 
فزاینده پکن کمک می کند و هم فرصتی برای تقویت تعهد 
آمریکا در قبال دموکراسی و امنیت جهانی فراهم می آورد. 
با این حال، این اقدامات به رغم نگرانی های کیفی و انتقادات 
سیاســی می توانند روند رشد صادرات تســلیحاتی چین را 

کندتر کنند.
چین حضور خود را در مناقشه برمه پررنگ تر کرده است. 
این درحالی اســت که نیروهای مقاومت پیشــروی کرده اند 
و منافع راهبــردی پکن را به خطر انداخته اند. شورشــیان 
در حال حاضر در نیمی از برمه از جمله مســیرهای تجاری 
مهم در امتداد مرز چین و برمه دست بالا را دارند. پکن برای 

محافظت از سرمایه گذاری های مهم خود در بخش 
خط لوله چیــن - برمه و پروژه هــای معدن کاری، 
روابط خــود را با دولت نظامی این کشــور تقویت 
کرده و تســلیحات پیشــرفته ای مانند جنگنده های 
اف تی سی-۲۰۰۰جی را در اختیار رژیم چین گذاشته 
که در حملات هوایی علیه اقلیت های قومی به کار 
گرفته شــده و تلفات نظامی و غیرنظامی سنگینی 
به بار آورده اند. این اقدامات به تشــدید احساسات 
ضدچینی در برمه دامن زده اند؛ اما دامنه نفوذ پکن 

را نیز در مرزهای شرقی هند افزایش داده اند.
پروژه های راهبردی حزب کمونیســت چین -از 
جمله بندر ژرف دریای کیائوکفیو و ســد میتســونه، 
که هردو بخشــی از ابتکار کمربنــد و جاده (یا  یک 
کمربند، یک جاده ) هســتند- دسترســی رژیم چین 
بــه اقیانوس هند را افزایــش داده و نفوذ منطقه ای هند را 
تحت الشــعاع خود قرار می دهند. بی ثباتی برمه پروژه های 
ارتباطی مهم هند از جمله بزرگراه سه جانبه هند - میانمار 
- تایلند و پروژه ترانزیت کالادان را که برای توســعه شمال 
شرقی هند ضروری است، به خطر می اندازد. در مقابل، هند 
راهبــردی دوگانه در پیش گرفته و بــرای حفظ منافع خود 

با دولت نظامی و گروه های قومی وارد تعامل شده است.
صنعــت دفاعــی چین مــدرن  شــده و از قیمت گذاری 
اقتصــادی و تأمین مالی منعطف برای دســتیابی به مزیت 
رقابتــی بهره می گیرد، اما این صنعت با چالش های مهمی 
روبه روســت. نگرانی های کیفی و انتقادات ادامه دار درباره 
صادرات تســلیحاتی به رژیم هایی مانند دولت نظامی برمه 
و سودان به اعتبار این کشور لطمه زده است. این مسائل در 
کنار رقابت فزاینده جهانی باعث شــده اند که رشــد فروش 
تسلیحاتی چین کندتر شود. در سال ۲۰۲۳، ۹ شرکت چینی 
-که جزء ۱۰۰ شــرکت برتر انستیتو بین المللی پژوهش های 
صلح اســتکهلم بودنــد- ۱۰۳ میلیــارد دلار (۱۶ درصد از 
کل فروش تســلیحاتی) درآمد کســب کردنــد. درحالی که 
شرکت هایی مانند شرکت صنعت هوانوردی چین و شرکت 
کشتی سازی دولتی چین افزایش درآمد داشتند، شرکت هایی 
مانند نورینکو و شــرکت علوم و فناوری هوافضای چین به 
دلیل تأخیر در تحویل سفارشات و مشکلات کیفی با کاهش 

شدید درآمد مواجه شدند.
آمریکا همچنــان در صدر بازار جهانی تســلیحات قرار 
دارد و چیــن برای رقابت با صادرکنندگان پیشــرو در تلاش 
اســت. آمریکا برای مقابلــه با افزایش فروش تســلیحات 
چیــن تحریم هایی را علیه شــرکت های دفاعی این کشــور 
اعمال کرده و تهدید کرده که درصورت صادرات تسلیحات 
چینــی به اوکرایــن، مجازات هــای ســنگین تری را در نظر 
می گیرد. همچنین محدودیت هایی درباره دسترســی چین 
به تراشــه های پیشرفته که برای ســاخت تسلیحات مدرن 

ضروری هستند، در نظر گرفته شده است.
انتظــار مــی رود کــه دولــت آتــی ترامــپ رویکــرد 
ســخت گیرانه تری در پیش بگیرد و تعرفه هــا، تحریم ها و 
محدودیت های بیشتری را اعمال کند. این اقدامات احتمالا 
از تلاش چین برای تسلط بر بخش تسلیحات جلوگیری کرده 
و مانع از این می شــوند که حزب کمونیســت از دیپلماسی 

نظامی برای افزایش دامنه نفوذ خود استفاده کند.

چین چهارمین صادرکننده تسلیحاتی جهان

تجارت تسلیحاتی پکن، تهدیدی علیه کشور  ها

مقام ها و وزیران خارجه آمریکا، کشــورهای منطقه و چند کشــور غربی در پایان نشست 
خود در اردن ضمن حمایت از مردم سوریه و تمامیت ارضی این کشور، بر لزوم روند انتقالی 
فراگیر در ســوریه تأکید کردند. این نشســت در بندر عقبه اردن برگزار شــد و وزرای خارجه 
هفت کشــور عربی، وزیران خارجه ایالات متحده، فرانسه و ترکیه، مسئول سیاست خارجی 

اتحادیه اروپا و نماینده ویژه سازمان ملل در آن حضور داشتند.
شرکت کنندگان در این نشست در بیانیه پایانی خود تأکید کرده اند که روند سیاسی انتقالی 
در سوریه باید به رهبری سوری ها انجام شود، نتیجه آن فراگیر باشد  و در فرایندی شفاف و 
منطبق با قطع نامه ۲۲۵۴ شورای امنیت سازمان ملل به ایجاد یک دولت غیرفرقه ای منجر 
شود. شورشــیان سوریه به رهبری گروه موســوم به هیئت تحریر الشام هفتم آذر حمله ای 
غافلگیرانه را در شــمال غرب ســوریه آغاز کردند و در نخســتین ســاعات بامداد ۱۸ آذر با 
ورود به دمشــق به حکومت بشار اســد خاتمه دادند. بیانیه پایانی نشست عقبه همچنین 
بر اهمیت مبارزه با تروریســم و افراط گرایی در سوریه و جلوگیری از ظهور مجدد گروه های 
تروریســتی در آن کشور تأکید کرده است. حاضران در این نشست همچنین از همه طرف ها 
در سوریه خواســته اند که خصومت ها را متوقف کنند و به حاکمیت، یکپارچگی و تمامیت 

ارضی آن مطابق اصول منشور سازمان ملل احترام بگذارند.
به نوشــته رویترز، تأکید بر تمامیت ارضی ســوریه ناظر به حضور ســربازان اسرائیل در 

منطقه حائل در خاک سوریه است.
آنتونــی بلینکــن، وزیــر خارجــه ایــالات متحــده، در حاشــیه ایــن نشســت در یک 

کنفرانــس خبــری گفت  شــرکت کنندگان توافــق دارند که دولــت جدید در ســوریه باید 
بــه حقــوق اقلیت ها احتــرام بگــذارد و «پایگاهی بــرای گروه هــای تروریســتی» تأمین 
نکنــد. او همچنیــن در شــبکه های اجتماعی نوشــت  گفت وگوهــا در عقبه دربــاره نیاز 
به «انتقال سیاســی فراگیر و تحت رهبری ســوریه» بود. بلینکن تأکید کــرد  ایالات متحده 
از دولــت آینده ســوریه که توســط ســور ی ها انتخــاب شــده و نماینده همه آنها باشــد

 حمایت می کند.
ایران و روســیه، دو متحد اصلی حکومت بشار اسد، به نشست اردن دعوت نشده بودند 
و از ســوریه نیز نماینده ای در سالن مذاکره دیده نمی شــد. از میان کشورهای عربی، وزرای 
خارجه اردن، عربستان، عراق، لبنان، مصر، قطر و بحرین و همچنین احمد ابوالغیط، دبیرکل 

اتحادیه عرب، در نشست عقبه حضور داشتند.
آنتونی بلینکن، هاکان فیدان و ژان نوئل بارو، وزرای خارجه آمریکا، 
ترکیه و فرانسه، گیر پترسن، نماینده ویژه سازمان ملل در امور سوریه، 
کایا کالاس، مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا، و نمایندگانی از 
بریتانیا و آلمان، دیگر شرکت کنندگان در این نشست بودند. به گزارش 
پترا، خبرگزاری رســمی اردن، گفت وگوهای عقبه در قالب دو نشست 
جداگانــه برگزار شــد که یکــی از آنها ویــژه وزرا و مقام های عربی  و 
دیگری نشســت مشــترک آنها با مقام های غربی، ترکیه و بین المللی 

بود و دو بیانیه پایانی نیز صادر شد.

پایان نشست اردن
روند انتقالی فراگیر و تمامیت ارضی سوریه تأکید بر 

 XU7 برگ سبز ، کارت ماشین و سند کمپانی خودرو پژو پارس
 رنگ سفید روغنی مدل ۱۴۰۰ به شماره پلاک ایران

 ۳۰ - ۲۱۱ م ۲۱ و شماره موتور 124K1607765 و شماره 
شاسی NAAN01CE0MH625646 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت شناسایی کامیون ایسوزو رنگ سفید مدل ۱۳۹۰ به 
شماره پلاک ایران ۲۱ - ۶۹۵ ع ۴۱ و شماره موتور ۹۲۹۲۱۸ 
و شماره شاسی NAGNPR70PBT032039 به نام 

 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی خودرو هیوندای سانتافه رنگ سفید صدفی 
متالیک مدل ۲۰۱۶ به شماره پلاک ایران ۷۷ - ۶۹۹ ج ۴۲ و 

 شماره موتور G4KJFA716347 و شماره شاسی
 KMHSU81BDGU567475 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برابــر رای اصلاحــی شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۰۱۰۰۹۷۷۹ مــورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۸ هیات اول/ دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سجاد 
قهرمانی ســلطانکوهی فرزند صفر بشــماره شناسنامه ۵ به شــماره ملی ۳۲۵۹۱۱۳۴۳۶ صادره 
از کرمانشــاه در دو دانگ و نیم مشــاع از ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به آدرس کرمانشاه 
– میاندربند – روســتای باقرآباد  به مســاحت ۳۰۱۷۱٫۱۸ مترمربع در قســمتی از پلاک ۲۰۰ اصلی 
روستای باقرآباد قازا نچی واقع در کرمانشاه بخش یک حومه خریداری از مالک رسمی آقای حسن 
قهرمانی  به متقاضی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۴۳۷۷/م الف/۱۲
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۹/۲۶     تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۰/۱۲

سجاد موًیدی-رئیس ثبت اسناد واملاک-۸۳۹۰

برابــر رای اصلاحــی شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۰۱۰۰۹۷۸۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۸ هیــات اول/ دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سجاد 
قهرمانی ســلطانکوهی فرزند صفر بشماره شناسنامه ۵ به شــماره ملی ۳۲۵۹۱۱۳۴۳۶ صادره از 
کرمانشاه مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت به دو دانگ و نیم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به آدرس کرمانشــاه – میاندربند – روســتای باقرآباد  به مساحت ۲۱۴۲۵٫۰۲ مترمربع در 
قســمتی از پلاک ۲۰۰ اصلی روستای باقرآباد واقع در کرمانشاه بخش یک حومه خریداری از مالک 
رســمی آقای حسن قهرمانی  به متقاضی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۴۳۷۵/م الف/۱۲
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۹/۲۶    تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۰/۱۲

سجاد موًیدی -رئیس ثبت اسناد واملاک  ۸۳۹۱ 

یادداشت

ایران و تحولات سوریه
آیا قرار اســت این تغییر موضع و نرمش احمد الشرع شامل مناسبات با 
ایران هم شود؟ یعنی آیا متصور است که به زودی و پس از رایزنی های 
پشت پرده با احمد الشرع یا جریان های همسو، مواضع این جریان درباره 
ایران دچار انعطاف شــود؟ اگر چنین شــد، سیاست های آتی کشور باید 
بر مبنای چنین تغییری تدوین شــود؛ یعنی منطقی است، به دنبال روزنه هایی برای 

مدیریت مواجهه با این جریان و حتی بهبود مناسبات بود.
۲- اگر جریان حاکم بر ســوریه رویکرد منفی خود علیه ایران را تغییر نداد، چه باید 
کرد؟ پاســخ به این پرســش هم نیازمند رویکردی خردمندانه است. ابتدا باید دقت 
کــرد که امکانــات و ابزارهای در اختیار گروه حاکم بر ســوریه بــرای تقابل با ایران 
کدام اســت؟ اگر گروه حاکم بر سوریه از ظرفیت ها و فرصت ها و ابزارها و امکانات 
لازم برای اثرگذاری بر درون کشــور یا منافع کشــور برخوردار نیست، طبیعی است 
که چندان نباید نگران موضع گیری های منفی احمد الشــرع علیه ایران بود. اما اگر 
این جریان با هدف اعمال فشــار به ایــران به عنوان نمونه از طریق جریان کوچک و 
افراطی که در ائتلاف با هیئت تحریرالشــام اســت، علیه ایران اقداماتی کرد، آن گاه 

تدوین سیاست های کشور تابعی از شرایط جدید خواهد بود.
۳- جریان های شورشی در سوریه دارای درجاتی از تفاوت و حتی اختلاف مشهود یا 
پنهان هستند. گروه هیئت تحریرالشام خود متشکل از ائتلافی میان گروه های رقیب 
بود که بخشی از آنان از ائتلاف خارج شدند. اینک طیفی متنوع از جریان های سکولار 
و عرب گرا تا جریان های تکفیری یا ســلفی در میان شورشــیان حاکم سوریه حضور 
دارند. مدیریت این تنوع با توجه به اختلافات اساسی و مبنایی کار دشواری است. اگر 
میان این جریان ها اختلاف و سپس منازعه آغاز شود، تدوین سیاست برای مواجهه 
با شــرایط سوریه دشوار تر می شود. اگر بخشی از این نیروها علیه اسرائیل وارد عمل 
شوند، بر پیچیدگی شــرایط خواهد افزود. برای چنین شرایطی نیز باید آمادگی لازم 

وجود داشته باشد.
۴- جریان حاکم بر ســوریه اعلام کرده که تفنگ باید تنها در دســتان دولت باشــد. 
اتخاذ چنین سیاســتی موجب بروز تنش هایی در ســوریه می شود. از سویی جریان 
کُرد وابسته به پ ک ک در بخش های بزرگی از سوریه حضور مسلحانه دارد. از دیگر 
سو غرفة العملیات الجنوبیة (اتاق عملیات جنوب) یعنی جریان اغلب دروزی نیز 
که به تازگی تأســیس شده و به اســرائیل نیز نزدیک است، حضور مسلحانه خود را 
در بخش هایی از ســوریه به ویژه در اســتان های قنیطره و سویدا تثبیت کرده است. 
داعش نیز در بخش های دیگری از سوریه حضور دارد. پیشبرد سیاست خلع سلاح 
گروه های مسلح متنوع نیازمند حمایت بین المللی است. مشخص نیست که موضع 
اسرائیل در این باره چه خواهد بود؟ کمااینکه ترکیه بیشترین استقبال و همراهی را با 
این سیاســت خواهد داشت و از این فرصت برای سرکوب جریان وابسته به پ ک ک 
سود خواهد جست. در این شرایط سیاست های ایران باید تابعی از منافع ملی باشد، 

نه ماجراجویی یا دخالت های محاسبه نشده.
۵- گروهی در روزهای اخیر با تأکید بر مشــترکات فــراوان میان ایرانیان با کردهای 
ســوریه خواهان حمایت جدی ایران و جلب همراهی پ .ی .د یا همان حزب اتحاد 
دموکراتیک ســوریه هستند که شعبه ای از پ ک ک اســت، اما چند مشکل در اینجا 
برجســته است. از ســویی اساس پ ک ک دشــمنی با ایران اســت و از بنیان علیه 
موجودیت ایــران و تمامیت ارضی ایران دارای موضعی خصمانه اســت. از دیگر 
ســو پ .ی .د امروزه در قالب قسد یا قوات سوریا الدیمقراطیة فعالیت می کند که از 
حمایت ارتش آمریکا برخوردار است. در این صورت تعریف سیاست نزدیکی ایران با 
پ.ی.د بر چه اساســی انجام می شود؟ آیا مناسباتی تاکتیکی است یا به هم پیمانی 
راهبردی مبدل می شــود؟ واکنش ترکیه به این مناســبات چــه خواهد بود؟ آیا در 
مقابل حمایت نکردن ایران از کردهای ســوریه، ممکن اســت دولت ایران از ترکیه 
انتظار داشــته باشــد که برخی فعالیت های مخرب دوســتی و حسن هم جواری با 
ایران را -چه درباره برخی جریان های قوم گرای ایرانی، چه درباره قفقاز و چه درباره 
گروه های حاکم بر سوریه و مواضع ضد ایرانی آنها- به کناری نهد؟ اگر ترکیه از نفوذ 
خود اســتفاده کرد و به پادرمیانی میان ایران با گروه های حاکم بر سوریه پرداخت و 
در دیگر زمینه های منطقه ای نیز از مواضع حساســیت زای خود دست کشید، آن گاه 
ممکن است برای تثبیت اوضاع در سوریه امیدی شکل گیرد. امیدی که در حال حاضر 

نشانه های آن چندان به چشم نمی آید.
۶- موضع و سیاســت های دولت های بزرگی ماننــد آمریکا و نیز تحولات در دولت 
آمریکا و شروع به کار دولت جدید این کشور متغیر مهمی است که اثرات خود را در 
منطقه به ویژه در باره ایران و منازعه اســرائیل و فلسطین و مسائل غزه و حتی دیگر 
کشــورهای عربی به زودی نمایان می کند. سوریه نیز از این روند معاف نخواهد بود. 
در آینده مشــخص خواهد شد که توسعه طلبی ترکیه در سوریه به سادگی به پیش 

نخواهد رفت. ایران آیا آماده مواجهه با چنین شرایطی هست؟
۷- ایران امروز با مسائل زیادی روبه رو است. تدوین سیاست خارجی درباره موضوع 
ســوریه باید تابعی از ظرفیت های کشور باشــد. امکانات محدود کشور نباید صرف 
سیاست هایی شود که آورده ای برای کشــور ندارد. تدوین سیاست های خردمندانه 
و عقلایی نیازمند بهره گیری از ظرفیت های انســانی کشور است. ضمن آنکه بهبود 

شرایط داخلی پیش نیاز حمایت مردمی از سیاست های خارجی است.

خبر

دیدارهای  نمایندگان ترامپ در خاورمیانه
استیو ویتکاف، فرستاده منتخب دونالد ترامپ در امور خاورمیانه، در جریان 
بازدیدی از عربســتان ســعودی با ولیعهد این کشور محمد بن سلمان دیدار 
کرده است. این اولین دیدار میان محمد بن سلمان و یک نماینده از دولت ترامپ پس 
از انتخابات نوامبر به شــمار می رود. ترامپ این دوســت و مشــاور خود را با هدف 
دستیابی به یک توافق بزرگ میان اسرائیل و عربستان سعودی منصوب کرده است. 
ســفر ویتکاف بخشی از یک سری دیدارهایی است که مشاوران ترامپ در هفته های 
اخیر با رهبران خاورمیانه انجام داده اند. بن سلمان در دیدار با ویتکاف در مورد روابط 
ایالات متحده و عربســتان، جنگ در غزه و همچنین عادی سازی روابط با اسرائیل و 
البته مسائل منطقه ای با یکدیگر گفت وگو کردند. ویتکاف همچنین هفته جاری در 
یک کنفرانس رمزارز در امارات متحده عربی شــرکت کرد. او در جریان ســفرش به 
ابوظبی با شیخ طحنون بن زاید، مشاور امنیت ملی امارات، دیدار و در مورد جنگ در 
غزه، تحولات در سوریه و سایر موضوعات منطقه ای گفت وگو کرد. مسعود بولوس، 
پدر داماد دونالد ترامپ و مشاور او در امور خاورمیانه، نیز این هفته در منطقه بود و 
در دوحــه بــا مقام های قطری دیدار کــرد. او همچنین با عبداالله، پادشــاه اردن در 
واشنگتن ملاقات کرده بود. در همان روز ویتکاف و بولوس در واشنگتن با ران درمر، 
از نزدیــکان بنیامین نتانیاهو، ملاقات کردند. آدام بوهلر، فرســتاده ویژه ترامپ برای 
امور گروگان ها، نیز قرار اســت هفته آینده برای اولین بار از زمان منصوب شدنش به 
اسرائیل سفر کند. سفارتخانه های سعودی و امارات در واشنگتن، همچنین ویتکاف، 

بولوس و تیم ترامپ از اظهارنظر در این باره خودداری کردند.
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